MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0406/2024

             O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, no uso de suas

atribuições regimentais, e em conformidade com a ordem de serviço nº 001/2016

REITORIA e tendo em vista o que consta no memorando eletrônico nº 7/2024 - DPq

de 06/03/2024.

RESOLVE:

             Art. 1º - Retificar a Portaria nº 0564/2023 - UNIFAP, onde Instituiu Comitê

Institucional de Bolsas de Iniciação Científica, em decorrente de mudança do Pró-

reitor de Pesquisa e Pós-Graduação desta IFES, conforme formação relacionada em

anexo.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Fundação Universidade Federal do

Amapá

Homologado em 11/03/2024 por 1372448 - CARLOS EDUARDO COSTA DE

CAMPOS, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2144/2023-UNIFAP, de

04/12/2023 e pelo(a) Ordem de Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

ANEXO DE PORTARIA

RELAÇAO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

– DPQ/UNIFAP

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-

Graduação

CARLOS EDUARDO COSTA

DE CAMPOS

(Titular)

----

Diretora do DPq/Coordenadora do

PROBIC

ELIZABETH VIANA MORAES

DA COSTA

(Titular)

GILDSON FERREIRA

GALVÃO

(Suplente)

Curso Titular Suplente

ARQUITETURA E URBANISMO JADSON LUÍS REBELO

PORTO

LOUISE BARBALHO

PONTES

ARTES VISUAIS FÁBIO WOSNIAC JOAQUIM CESAR DA

VEIGA NETTO

CIÊNCIAS AMBIENTAIS JULIETA BRAMORSKI KARINA CARDOSO

VALVERDE

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-

BACHARELADO/LICENCIATUR

A

RAIMUNDO NONATO

PICANÇO SOUTO

ALEXANDRE SOUTO

SANTIAGO

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS FRANCISCO FÁBIO

OLIVEIRA DE SOUSA

MADSON RALIDE

FONSECA GOMES

DIREITO SÉRGIO SAMPAIO FIGUEIRA ANTÔNIO SABINO DA

SILVA NETO

EDUCAÇÃO DO CAMPO/

MAZAGÃO

MELLISSA SOBRINHO FLÁVIO DA SILVA

COSTA

EDUCAÇÃO FÍSICA CÁSSIA HACK GUSTAVO MANESCHY

MONTENEGRO

ENFERMAGEM FRANCINEIDE PEREIRA DA

SILVA PENA

NELY DAYSE SANTOS

DA MATA

ENFERMAGEM/BINACIONAL HELUZA MONTEIRO DE

OLIVEIRA

SCHEILLA CRISTINA DA

SILVA

ENGENHARIA ELÉTRICA ALAAN UBAIARA BRITO FELIPE MONTEIRO

FILOSOFIA/SANTANA ANTÔNIO ALMEIDA

RODRIGUES DA SILVA

CARMEN LUCIA

CARLOS DE QUEIROZ

FÍSICA RAFAEL MARTINEZ

RODRIGUEZ

MARCELO RICARDO

SOUZA SIQUEIRA

FISIOTERAPIA NATALIA CAMARGO

RODRIGUES IOSIMUTA

RENAN LIMA

MONTEIRO

GEOGRAFIA EMMANUEL RAIMUNDO

COSTA SANTOS

DAGUINETE MARIA

CHAVES BRITO

GEOGRAFIA/BINACIONAL ALEXANDRE LUIZ RAUBER ANA FLAVIA DE

ALBUQUERQUE

HISTÓRIA

MARCOS VINICIUS DE

FREITAS REIS

ALEXANDRE GUILHERME

DA CRUZ

ALVES JUNIOR

JORNALISMO RAFAEL WAGNER --------

LETRAS FRANCÊS ROSIVALDO GOMES --------

LETRAS/LIBRAS/PORTUGUÊS MARTHA CHRISTINA

FERREIRA ZONI

RONALDO MANASSÉS

LIC. EM SOCIOLOGIA LUCIANO MAGNUS DE

ARAÚJO

DAVID JÚNIOR DE

SOUZA SILVA

LIC. INTERCULTURAL

INDÍGENA/BINACIONAL

CARINA SANTOS DE

ALMEIDA

ELISSSANDRA BARROS

DA SILVA

MATEMÁTICA EDCARLOS VASCONCELOS

SILVA

MARCEL LUCAS

PICANÇO NASCIMENTO

PEDAGOGIA MARIA LÚCIA TEIXEIRA

BORGES

MARIA NAZARE

NASCIMENTO

GUIMARAES

RELAÇÕES INTERNACIONAIS MIGUEL PATRICE PHILIPPE

DHENIN

LINCOLN NARCELIO

THOMAZ NORONHA

TEATRO JOSÉ FLÁVIO CARDOSO

NOSÉ

JULIANA SOUTO LEMOS

TEC. EM SECRETARIADO MARÍLIA GABRIELA SILVA

LOBATO

RONALTY OLIVEIRA

ROCHA